

メディアスホールディングス株式会社 通期データ

単位：百万円

経営成績	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
売上高	145,969	146,168	158,400	162,654	168,135	197,691	210,388	213,329	226,606	239,054
営業利益	1600	677	987	1,004	960	875	1,100	2656	2267	1,880
経常利益	2041	1,033	1,449	1,520	1,435	1,435	1,598	3,176	2,757	2,423
親会社株主に帰属する当期純利益	968	433	899	863	741	-70	951	2065	1867	1498
ROE(%)	14.1	5.5	10.1	9.0	7.3	-0.6	7.2	13.9	11.3	8.4
ROA(%)	4.9	2.3	3.1	3.2	2.8	2.5	2.4	4.1	3.1	2.5
営業利益率(%)	1.1	0.5	0.6	0.6	0.6	0.4	0.5	1.1	1.0	0.8

単位：百万円

財政状況	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
総資産	43,272	46,493	47,936	47,452	53,739	62,001	69,970	84,437	92,953	97,455
純資産	7,305	8,519	9,290	9,799	10,633	12,684	13,873	15,843	17,307	18,572
自己資本比率(%)	16.9	18.3	19.4	20.7	19.8	20.5	19.8	18.8	18.6	19.1

単位：円

1株当たり指標	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
1株当たり当期純利益(EPS)	55.59	23.00	46.26	44.37	38.12	-3.21	43.66	94.81	85.30	68.32
1株当たり純資産	419.27	437.98	477.59	503.73	546.64	582.16	636.71	727.12	789.43	847.10

単位：百万円

キャッシュ・フロー	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,045	-962	2,628	2,447	722	-1,084	1,169	6,848	-3,899	1,224
投資活動によるキャッシュ・フロー	-439	-920	-567	-307	-1,126	1,702	138	-4,616	-4,823	-862
財務活動によるキャッシュ・フロー	-872	1,335	-848	-2,599	2,199	-1,313	787	1,901	5,205	862
現金及び現金同等物期末残高	4,750	4,203	5,501	5,041	6,837	6,259	8,450	12,584	9,067	10,291

単位：百万円

セグメント情報	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
売上高										
医療機器販売事業	142,461	142,621	154,735	158,742	164,168	192,899	205,389	207,766	221,296	233,567
介護福祉事業	3,507	3,547	3,677	3,930	3,989	4,793	4,999	5,563	5,309	5,486
営業利益										
医療機器販売事業	4,878	4,252	4,681	4,680	4,936	5,986	6,805	8,075	9,250	9,254
介護福祉事業	341	367	394	450	436	544	543	691	495	404
営業利益率(%)	1.1	0.5	0.6	0.6	0.6	0.4	0.5	1.1	1.0	0.8

単位：倍

株価収益率	2014年6月期	2015年6月期	2016年6月期	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期	2021年6月期	2022年6月期	2023年6月期
PER	8.8	18.0	8.6	24.0	25.6	-	20.3	10.7	11.2	12.8
PBR	1.2	0.9	0.8	2.1	1.8	1.2	1.4	1.4	1.2	1.0

メディアスホールディングス株式会社 四半期データ

単位：百万円

業績状況	2021年6月期 第4四半期	2022年6月期 第1四半期	2022年6月期 第2四半期	2022年6月期 第3四半期	2022年6月期 第4四半期	2023年6月期 第1四半期	2023年6月期 第2四半期	2023年6月期 第3四半期	2023年6月期 第4四半期	2024年6月期 第1四半期
売上高	213,329	54,551	112,291	173,723	226,606	58,763	118,304	181,388	239,054	60,153
営業利益	2,656	917	1,675	3,320	2,267	448	1,097	2,386	1,880	98
経常利益	3,176	1,028	1,928	3,675	2,757	566	1,342	2,777	2,423	200
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,065	641	1,429	2,543	1,867	315	859	1,796	1,498	93

単位：百万円

財政状況	2021年6月期 第4四半期	2022年6月期 第1四半期	2022年6月期 第2四半期	2022年6月期 第3四半期	2022年6月期 第4四半期	2023年6月期 第1四半期	2023年6月期 第2四半期	2023年6月期 第3四半期	2023年6月期 第4四半期	2024年6月期 第1四半期
総資産	84,437	88,437	95,250	100,545	92,953	95,849	99,471	105,835	97,455	103,589
純資産	15,843	16,537	17,176	17,741	17,307	17,224	17,543	18,401	18,572	17,887
自己資本比率(%)	18.8	18.7	18.0	17.6	18.6	18.0	17.6	17.4	19.1	17.3

単位：円

1株当たり指標	2021年6月期 第4四半期	2022年6月期 第1四半期	2022年6月期 第2四半期	2022年6月期 第3四半期	2022年6月期 第4四半期	2023年6月期 第1四半期	2023年6月期 第2四半期	2023年6月期 第3四半期	2023年6月期 第4四半期	2024年6月期 第1四半期
1株当たり四半期純利益(EPS)	94.81	29.42	65.37	116.21	85.30	14.38	39.19	81.92	68.32	4.25

単位：百万円

セグメント情報	2021年6月期 第4四半期	2022年6月期 第1四半期	2022年6月期 第2四半期	2022年6月期 第3四半期	2022年6月期 第4四半期	2023年6月期 第1四半期	2023年6月期 第2四半期	2023年6月期 第3四半期	2023年6月期 第4四半期	2024年6月期 第1四半期
売上高										
医療機器販売事業	207,766	53,246	109,559	169,658	221,296	57,480	115,583	177,241	233,567	58,829
介護福祉事業	5,563	1,305	2,731	4,064	5,309	1,283	2,720	4,147	5,486	1,324
営業利益										
医療機器販売事業	8,075	2,236	4,732	7,926	9,250	2,178	4,570	7,548	9,254	2,045
介護福祉事業	691	130	278	406	495	83	196	315	404	105
営業利益率(%)	1.1	1.7	1.5	2.0	1.0	0.8	0.9	1.3	0.8	0.2